
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 747, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  

 

  RESOLVE: 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 016/2014 do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Biomateriais. 
 

 

MESTRADO 

 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos e Nanocompósitos Lignocelulósicos  
 

 

Candidato Situação 

Alan Pereira Vilela Selecionado 

Eliziane Denize de Castro Selecionado 

Julia Naves Teixeira Selecionado 

Luthiane Machado Ferraz Selecionado 

Maria Luiza Cafalchio de Oliveira Selecionado 

Não houve suplentes 

 

 

Linha de Pesquisa: Produtos e Nanoprodutos Alimentícios 

 

Candidato Situação 

Camily Aparecida Reis Selecionado 

Gabriel Ribeiro Carvalho Selecionado 

Juliana Farinassi Mendes 
 Selecionado 

Laura Fonseca Ferreira Selecionado 

Patrícia Teixeira Corrêa 
 Selecionado 

Não houve suplentes 

 

 

 



 

DOUTORADO 

 

 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos e Nanocompósitos Lignocelulósicos 

 

Candidato Situação 

Bárbara Maria Ribeiro Guimaraes 
 Selecionado 

Camila Soares Fonseca 
 Selecionado 

Claudilene Luiza Carvalho Suplente 

Gabriel de Assis Pereira Suplente 

Mário Vanoli Scatolino 
 Selecionado 

Renata Renzo Suplente 

Tiago de Lima Pereira Selecionado 

 
 

Linha de Pesquisa: Produtos e Nanoprodutos Alimentícios 

 

Candidato Situação 

Amanda Maria Teixeira Lago Selecionado 

Não houve suplentes 

 
 
 

 

 

Tadayuki Yanagi Junior 

Pró-Reitor Adjunto de Pós-Graduação Stricto Sensu 


